
Posudek na diplomovou práci  Kamily Polzové Malotřídní školy v České republice 

 

Diplomová práce se zabývá problémem, o kterém se na celonárodní úrovni příliš nediskutuje,  

který je  však významný, zvláště pro příhraniční  okresy naší republiky. 

Cílem práce je zmapovat problematiku malotřídního vzdělávání v České republice a poukázat 

na pozitivní i negativní stránky tohoto typu škol, a to z pohledu zástupců těchto škol  v okrese 

Karlovy Vary.   

 V teoretické části práce autorka vymezuje  pojem malotřídní školy, podává stručný přehled 

jejich vývoje,  analyzuje jejich strukturu, řízení a financování a v neposlední řadě ukazuje, 

jakou roli sehrávají ve společenském životě obce.   

Praktická část obsahuje údaje, které autorka shromáždila na základě polostrukturovaného 

rozhovoru s ředitelkami tří malotřídních škol v okrese Karlovy vary. Na práci je patrno, že 

problematika těchto škol je autorce velmi blízká. Sama dokonce na jedné ze sledovaných škol 

učí. Podařilo se jí tak nashromáždit poměrně bohatý a zajímavý materiál, který však pouze 

shrnula, ale dále nijak neanalyzovala. To považují nejen za jistý nedostatek práce, ale zvláště   

za škodu z hlediska možnosti obecnějšího využití této práce. 

Ve své práci autorka využila relevantní dostupné zdroje. Někdy však ve své velké poctivosti a 

snaze uvádět všechna fakta se zbytečně vzdaluje od hlavního tématu, což místy vede k  

obtížnější orientaci při čtení práce.  Tomu napomáhá i poněkud menší stylistická obratnost 

autorky. 

Z hlediska formálního (úprava práce, citace literárních i internetových zdrojů) práce odpovídá 

požadované normě. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji mezi velmi dobře a dobře. 

 

 

               Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

 


